
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1623 

DETERMINA 
N. 1351 DEL 27/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Bertoldo Sara

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI E ABITATIVI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO EROGAZIONE CONTRIBUTI  PIANO TERRITORIALE DI COORDINAMENTO PER 
FAVORIRE L'INTEGRAZIONE ANNUALITA' 2014 (A.S. 2015/2016). BANDO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER AZIONI IN TEMA DI IMMIGRAZIONE ALLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALLA L. 9/90 
(INTERVENTI NEL SETTORE IMMIGRAZIONE). ESITO

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
3
7
9
0
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
2
8
/
0
6
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1351 DEL 27/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bertoldo Sara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO EROGAZIONE CONTRIBUTI  PIANO TERRITORIALE DI COORDINAMENTO 
PER FAVORIRE L'INTEGRAZIONE ANNUALITA' 2014 (A.S. 2015/2016). BANDO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER AZIONI IN TEMA DI IMMIGRAZIONE ALLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALLA L. 9/90 
(INTERVENTI NEL SETTORE IMMIGRAZIONE). ESITO

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

PREMESSO CHE
con determinazione dirigenziale n. 489 del 14.03.2016 è stato approvato l'avviso pubblico rivolto 
alle associazioni di stranieri iscritte al registro regionale di cui all'art. 7 della L.R. Veneto n.9/90 per 
la  formulazione  di  proposte  progettuali  per  l'assegnazione  di  contributo  nell'ambito  del  “Piano 
Territoriale per l'Integrazione - Azioni di integrazione sociale e scolastica e interventi a favore delle 
donne e dei minori”. Annualita' 2014 (a.s. 2015/2016), con i relativi allegati (modelli A e B);
è  stato  pubblicato,  sul  sito  internet  del  Comune,  l'avviso  PGN  34903  del  16/03/2016  (con 
scadenza 01.04.2016 h. 12.00);
successivamente è stato pubblicato l'avviso PGN 49372 del 14/04/2016 con cui sono stati riaperti i 
termini per la presentazione delle domande e modificati l'importo minimo dei progetti e la relativa 
quota di compartecipazione (22.04.2016 h. 12.00); 
tale avviso disciplinava i requisiti dei soggetti richiedenti, gli ambiti di attività finanziabili, le modalità 
di presentazione delle domande, i criteri per l’assegnazione dei contributi ed altri aspetti operativi; 
con atto p.g.n.55108 dell’26.04.2016 è stata nominata la Commissione per la valutazione delle 
istanze; 

PRESO ATTO CHE 
nel termine di scadenza del primo avviso (01.04.2016) è pervenuta una domanda presentata dal 
Coordinamento Stranieri con sede in Piazzale Giusti n. 23, Vicenza;
in data 14.04.2016 è stato pubblicato il successivo avviso PGN 49372 sostitutivo del precedente; 
entro il termine di scadenza del secondo avviso (22.04.2016 h. 12.00) sono pervenute le domande 
presentate dai seguenti soggetti: 
Associazione Lavoratori  Immigrati  e  Italiani  (Associazione di  Volontariato  Onlus),  Piazzale  Ca' 
Pesaro 1, 35042 Este (Padova) – PGN 53931 del 22.04.2016 h. 8.30;
Coordinamento Stranieri,  Piazzale G.Giusti 23, 36100 Vicenza – PGN 53991 del 22.04.2016 h. 
9.20;
Consiglio Islamico di Vicenza, Via dei Cedri 16, 36040 Marola (VI) – PGN 54247 del 22.04.2016, 
orario non indicato;

DATO ATTO CHE 
la Commissione si è riunita per la valutazione delle istanze, come risulta dai verbali  agli  atti  e 
conservati presso gli uffici, ed ha elaborato la graduatoria delle istanze ritenute ammissibili, con la 
relativa determinazione dei contributi;  

RITENUTO necessario procedere quindi all'approvazione della graduatoria ai fini della successiva 
ripartizione dei contributi;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1351 DEL 27/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bertoldo Sara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO EROGAZIONE CONTRIBUTI  PIANO TERRITORIALE DI COORDINAMENTO 
PER FAVORIRE L'INTEGRAZIONE ANNUALITA' 2014 (A.S. 2015/2016). BANDO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER AZIONI IN TEMA DI IMMIGRAZIONE ALLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALLA L. 9/90 
(INTERVENTI NEL SETTORE IMMIGRAZIONE). ESITO

VISTI i progetti presentati 

VERIFICATO che i progetti 1 (Associazione Lavoratori Immigrati e Italiani) e  2 (Coordinamento 
Stranieri) risultano forniti della documentazione richiesta al bando, mentre il progetto 3 (Consiglio 
Islamico di Vicenza) non è risultato corredato della documentazione; 

CONSIDERATO CHE
la somma assegnata ad ogni progetto è stata definita a partire dalla richiesta dell'associazione e 
commisurata al punteggio realizzato, secondo la documentazione agli atti e conservata presso gli 
uffici

RILEVATO CHE 
ai sensi dell’art.5 del bando, i contributi saranno erogati nel seguente modo:
- 70% all'avvio del progetto
- 30% al saldo del progetto, su presentazione della documentazione giustificativa e di
una relazione dettagliata sull'attività svolta e che i progetti saranno finanziati nei limiti delle risorse 
disponibili; 

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 5/11935 del 28 gennaio 2016 che approva il 

Bilancio di Previsione 2016/2018, e successive modificazioni;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 92/68225 del 24 maggio 2016 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2016/2018 (P.E.G.), e successive modificazioni;

Vista  la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  133/73102  dell'  8  luglio  2015  che approva il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai  Dirigenti,  e 

successive modificazioni;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1351 DEL 27/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bertoldo Sara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO EROGAZIONE CONTRIBUTI  PIANO TERRITORIALE DI COORDINAMENTO 
PER FAVORIRE L'INTEGRAZIONE ANNUALITA' 2014 (A.S. 2015/2016). BANDO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER AZIONI IN TEMA DI IMMIGRAZIONE ALLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALLA L. 9/90 
(INTERVENTI NEL SETTORE IMMIGRAZIONE). ESITO

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare la seguente graduatoria e contributo per ambito di attività delle Associazioni iscritte 

al registro regionale di cui all'art. 7 della L.R. Veneto n.9/90  nell'ambito del “Piano Territoriale per 

l'Integrazione - Azioni di integrazione sociale e scolastica e interventi a favore delle donne e dei 

minori”. Annualita' 2014 (a.s. 2015/2016):

Associazione Lavoratori Immigrati e Italiani (Associazione di Volontariato Onlus), punteggio 67,5 

contributo pari a € 4.975,42)

Coordinamento Stranieri, Piazzale G.Giusti 23, 36100 Vicenza punteggio 85  contributo pari a € 

13.951,29)

di prendere atto che i contributi saranno erogati secondo le seguenti modalità:

 - 70% all'avvio del progetto

-  30%  al  saldo  del  progetto,  su  presentazione  della  documentazione  giustificativa  e  di  una 

relazione dettagliata sull'attività svolta.

2) di dare atto che la spesa trova copertura nell’impegno n. 107836 (417/2016) al cap. n. 1302500  

“progetti di prevenzione e reinserimento finanziati con contributi europei, nazionali e regionali” del 

bilancio dell’esercizio 2016; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1351 DEL 27/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bertoldo Sara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO EROGAZIONE CONTRIBUTI  PIANO TERRITORIALE DI COORDINAMENTO 
PER FAVORIRE L'INTEGRAZIONE ANNUALITA' 2014 (A.S. 2015/2016). BANDO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER AZIONI IN TEMA DI IMMIGRAZIONE ALLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALLA L. 9/90 
(INTERVENTI NEL SETTORE IMMIGRAZIONE). ESITO

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5)  di  attestare  il  rispetto  delle  norme  vigenti  in  materia  di  contributi  delle  P.A.  ed,  in 

particolare, l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di 

erogare contributi a soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.     

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1623 

DETERMINA N. 1351 DEL 27/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Bertoldo Sara; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AVVISO PUBBLICO EROGAZIONE CONTRIBUTI  PIANO TERRITORIALE DI COORDINAMENTO 
PER FAVORIRE L'INTEGRAZIONE ANNUALITA' 2014 (A.S. 2015/2016). BANDO PER LA CONCESSIONE DI 
CONTRIBUTI PER AZIONI IN TEMA DI IMMIGRAZIONE ALLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALLA L. 9/90 
(INTERVENTI NEL SETTORE IMMIGRAZIONE). ESITO

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


